

**Protokół z posiedzenia komisji
Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa**

z 21 czerwca 2022 r.

=====
Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z planem pracy komisji

Temat pracy komisji:

1. Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2021 wraz z przedstawieniem potrzeb w zakresie pomocy społecznej.
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
3. Sprawy różne.

Prowadzący obrady zdalne: Janina Wcisło - przewodnicząca komisji.

Czas trwania posiedzenia: 0:28 (14:15 do 14:43)

Frekwencja Radnych:

Zbigniew Panek
Beata Marcinkowska
Łukasz Wesołowski
Jolanta Ptaś
Barbara Strzelecka

Pozostali Obecni:

Beata Zawiła- Z-ca Burmistrza ds.społecznych
Elżbieta Bazańska-Wolska- Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej
Justyna Lisowska- Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej
Aneta Józwin-Rybska- Dyrektor MOPS

Pozytywnie zaopiniowano projekty:

Projekt Nr 97 w sprawie umiejscowienia Straży Miejskiej w strukturze Urzędu Miasta Czeladź

Projekt Nr 114 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024

J.Wcisło- Witam na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa. Witam panią wice burmistrz, panią dyrektor MOPS, witam panią naczelnik, witam wszystkich Radnych. Tematem komisji jest Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2021 wraz z przedstawieniem potrzeb w zakresie pomocy społecznej. Opiniowanie materiałów sesyjnych oraz sprawy różne. Bardzo proszę pani dyrektor.

A.Józwin-Rybska- ten program to jest kontynuacja, jest realizowany zgodnie z ustawą o pieczy zastępczej. Adresatami tego programu są rodziny poprzez wsparcie asystentów rodziny, powiat będziński, w sytuacjach gdzie dochodzi do przemocy, wsparcie rodzin, które znajdują się w trudnej sytuacji. To sprawozdanie Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2021 było w marcu. Kolejny program jest na kolejne 3 lata.

J.Wcisło- Przystępujemy do przyjęcia Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2021

Głosowanie:

za-6

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych w komisji:6

ilość radnych podczas głosowania: 6

Opinia pozytywna

J.Wcisło- Projekt Nr 114 przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024.

A.Józwin-Rybska- to jest jedno z drugim związane, sprawozdanie było przyjmowane w marcu. Były podane główne powody wspierania rodzin, głównie to są problemy wychowawcze bo rodziny nie radzą sobie z wychowaniem dzieci, głównie jest to zadanie asystenta rodziny, aby dzieci nie trafiły do domu dziecka. Asystent musi mieć pod sobą 15 rodzin, mamy 2 asystentów rodziny, ogłosiłam konkurs na kolejnego asystenta, gdybyście państwo słyszeli, że ktoś ma ochotę przyjść to bardzo proszę. Ciężko nam znaleźć osobę z kwalifikacjami bo zarobki są jakie są.

B.Marcinkowska- ile zarabia taki asystent?

A.Józwin-Rybska- podstawa jest 3700 zł nie mają żadnych dodatków, lepiej mają pracownicy socjalni bo tam podstawa jest 3900 zł i dodatki specjalne. Po godzinach pracy robią zakupy, idą do teatru. Asystenci mają ciężką pracę i małe pieniądze.

Z.Panek – ile jest tych rodzin potrzebujących wsparcia?

A.Józwin-Rybska- 47 rodzin mamy, to są rodziny które mają np. 2 lub 3 dzieci, a jeden rodzic ma jakieś choroby i nie potrafią sobie poradzić z dziećmi. Praca z rodziną opiera się na współpracy z asystentem rodziny. To nie jest tylko u rodzin mających trudne warunki finansowe. W rodzinach występują konflikty pokoleniowe. Nie możemy zatrudniać z Ukrainy bo nie znają języka polskiego i polskiego prawa. Nasze panie z Ukrainy pracują i nie korzystają z zasiłków w MOPSie. Potrzeby jakie mają to potrzeby kulturowe. Do tego modułu integracji, wycieczek, będzie trochę języka, ale będzie niewielka grupa. Teraz jest około 300 osób, część wyjeżdża. Te osoby nie chcą się integrować.

E.Bazańska-Wolska- w szkołach widzimy spadek liczby osób, w sp7 jest już 17, sp1 utrzymuje liczbę 26. Przystępujemy do projektu RPO i pozyskamy pieniądze żeby wesprzeć dzieci i zakupić sprzęt, wyposażenie szkół.

J.Wcisło- dopytywałam uczniów kto wyjeżdża, sporo osób mówiło że wyjeżdża, ale jednak tak nie jest.

A.Józwin-Rybska- przyszedł do mnie właściciel firmy aby polecić osoby do pracy, zajmuje się gotowaniem obiadów dla szpitali, DPSów, nie ma chętnych. Ostatnio chciał rozwiązać umowę,

podwyższył mi o 40% więcej, wiadomo wszystko podrożało. W przyszłym roku zmniejszę liczbę osób korzystających z tej pomocy.

J.Wcisło- ul. Katowicka 111, mamy tam uczennice, która bardzo rzadko przychodzi do szkoły, nie ma z nią żadnego kontaktu, szukali sobie, bo to jest do wyburzenia.

A.Józwin-Rybska- Nie mam wiedzy na ten temat.

J.Wcisło- ul. Nowa, jest ciepło młodzież wychodzi na plac zabaw, wczoraj była straszna awantura na tej ulicy. Dzisiaj słyszałam również tam awantury. Czy macie możliwości wglądu?

A.Józwin-Rybska- musiałabym znać imię i nazwisko

J.Wcisło- to jest ostatnia klatka za szkołą,

A.Józwin-Rybska- zgodnie z ustawą o przeciwdziałania przemocy w rodzinie każdy ma obowiązek zareagować, na pewno należy zawiadomić policję, bo oni mają możliwość wejścia do każdego domu, na pewno sąsiedzi wiedzą.

J.Wcisło- było tylko słycać krzyki „nie bij mnie”, wczoraj była awantura

A.Józwin-Rybska- mówiłam pani Burmistrz, znieczulica jest straszna. Jak pani usłyszy następnym razem to proszę dzwonić na policję

J.Wcisło- przechodzimy do zaopiniowania **Projekt Nr 114 przyjęcia Gminnego Programu Wpierania Rodziny na lata 2022-2024**

Głosowanie:

za-6

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych w komisji:6

ilość radnych podczas głosowania: 6

Opinia pozytywna

J.Wcisło- Przechodzimy do zaopiniowania **Projekt Nr 97** w sprawie umiejscowienia Straży Miejskiej w strukturze Urzędu Miasta Czeladź. Odczytanie uzasadnienia do projektu uchwały.

Głosowanie:

za- 6

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych w komisji:6

ilość radnych podczas głosowania: 6

Opinia pozytywna

J.Wcisło- sprawy różne.

Z.Panek- na os. Piłsudskiego zbierała się młodzież i toi-toi zawsze w poniedziałek jest przewrócony, niszczą jeszcze drzewa, prośba aby policja lub straż miejska tam zajrzała, tam jest plac zabaw

B.Zawiała- przekazemy, ale u nas jest mało straży miejskiej.

J.Ptaś- jak coś się dzieje to trzeba od razu dzwonić. Ja się nie boje zadzwonić i nawet podać swoich danych.

Z.Panek- ostatnio Burmistrz pisał o wandalizmie na placu Vianneya

J.Wcisło- Dziękuję za przygotowane materiały. Zamykam posiedzenie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa.

Protokołowała

Przewodnicząca

Janina Wcisło

Milena Kubasik- Janicka

Data napisania protokołu: 22.06.2022

Data podpisania protokołu :.....

Data przekazania protokołu do BIP :